1

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
21  мая  2014 года                                                                            г. Новосибирск

Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Канунников Сергей Иванович - заместитель председателя комитета,

3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,

4. Гайдук Сергей Александрович,
5. Алтухов Сергей Игоревич,

6. Смагин Вячеслав Викторович,
7. Сурков Николай Александрович,
референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.
Отсутствовали: А.В. Грицай, Г.В. Палков, В.Д. Червов.
Повестка дня (7 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступления:  Голубенко В.Ю.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять предложение Голубенко В.Ю. о рассмотрении дополнительного вопроса «О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
1.2. Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.
Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области». Подготовка ко второму чтению - рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.
Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 43-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за первый квартал 2014 года.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, вр.и.о. первого заместителя председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Вопросы, выступления: Канунников С.И., Алтухов С.И., Сичкарев В.В., Осин В.К.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклад вр.и.о. первого заместителя председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области Голубенко В.Ю. об исполнении областного бюджета Новосибирской области за первый квартал 2014 года.
Голосовали: «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ: О представителе интересов Новосибирской области из числа депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области в совете директоров  ОАО «Новосибирский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства».
Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить представителем интересов Новосибирской области в совете директоров ОАО «Новосибирский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» Воронова Илью Владимировича.
Голосовали: «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: О проекте федерального закона № 461025-6 «О внесении изменения в статью 75 части первой Налогового кодекса Российской Федерации».

Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.
Вопросы, выступления: Осин В.К., Сичкарев В.В., Голубенко В.Ю. Гершанов Д.В.
РЕШИЛИ:
Внести в повестку Президиума Законодательного Собрания Новосибирской области на 22 мая т.г. рассмотрение проекта федерального закона № 461025-6 «О внесении изменения в статью 75 части первой Налогового кодекса Российской Федерации».
Голосовали: «за» единогласно.
6. СЛУШАЛИ: О проекте федерального закона № 468402-6 «О внесении изменений в статью 346.43 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»

Докладывал: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 468402-6 «О внесении изменений в статью 346.43 части второй Налогового кодекса Российской Федерации».
Голосовали: «за» единогласно.
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, вр.и.о. первого заместителя председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области
Вопросы, выступления: Осин В.К., Сичкарев В.В., Канунников С.И.
РЕШИЛИ:

7.1. Принять к сведению доклад вр.и.о. первого заместителя председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области Голубенко В.Ю.

7.2. Направить проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»  в комитеты Законодательного Собрания Новосибирской области для ознакомления и предложений.
7.3. На внеочередном заседании комитета рассмотреть предложения комитетов Законодательного Собрания Новосибирской области по проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                                    В.К. Осин